
 

 

Comissão de Pregão – CPP 

 

RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 

 

PROCESSO TC Nº: 1811/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 06/2023 

OBJETO: Aquisição de móveis e acessórios para escritório, conforme condições, quantidades 

e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

 

ESCLARECIMENTO REFERENTE AO LOTE 6 – TAPETES 

 

1. “Favor confirmar as medidas, pois entendemos que a medida é em CM 

e não MM.” 

 

RESPOSTA A PERGUNTA 1: As medidas dos itens do lote 6 são de fato expressas em centímetros 

(CM) e não em milímetros (MM). Os preços de referência levam em consideração centímetros. 

 

2. “Aceita material da superfície em poliamida que é superior ao 

polipropileno?” 

RESPOSTA A PERGUNTA 2: É viável a utilização de material em poliamida, contudo, é crucial 

assegurar que o acabamento aveludado da superfície seja mantido. 

 

Vitória, 27 de setembro de 2023. 

THIAGO DUARTE – Membro da Equipe de Apoio 

SHEILA DA SILVA NEVES BINDA - Membro da Equipe de Apoio 
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